宁夏医科大学公共卫生与管理学院文件

宁医公管院发〔2020〕7 号

公共卫生与管理学院关于新冠肺炎疫情

期间保障线上教学质量的通知

各系、实验中心：

为贯彻落实自治区和学校关于疫情防控部署最新的要求，

在新学期即将开学之际，为保障学院在疫情防控期间做到

“停课不停学、离校不离教”，加强线上教学的质控，保证

教学质量的要求，现将相关事宜通知如下:

一、各课程负责要认真组织授课教师进行线上的集体

备课，每门课程不得少于 1 次，系主任要全程参加。提前将

备课时间和形式上报教学办备案，并保存相关资料备查。

二、各课程参与教学的教师须与授课班级保持信息畅

通,在 2月 28 日前必需完成所使用教学平台与班级之间网络

授课测试。

三、注重教学过程的细节，强化教学质量的控制。无论

直播、录播或慕课要尽可能使用学校网络教学平台，并留下

教学过程痕迹，要尽可能采用“签到”“课间测验”“作业”

等手段，不能仅将推送的资料和电子教材传到网上让学生自

学，做好课程的过程管理。

四、各系要有教学预案，教学过程中有什么问题及时通

过教学办反映。

五、在线教学前期及教学测试中，做好记录学生线上学

习时遇到的问题和困难，记录报告学生办。

七、做好学生毕业论文的督促和检查。各导师认真负责

2020 届毕业本科生的毕论文完成，导师应通过微信、QQ 等

在线交流方式，及时指导学生完成毕业课题。

公共卫生与管理学院

2020 年 2 月 18 日